
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“Giorgio Gasparini” – Vignola (MODENA) 

ENTI PUBBLICI TERRITORIALI SOCI: 
Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo Rangone, Castelvetro di Modena, Guiglia, Marano sul 

Panaro, Montese, Savignano sul Panaro, Spilamberto, Vignola, Zocca. 
 

Seduta del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   del  24/07/2012 
 

DELIBERAZIONE    N. 14 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE DEI NUOVI ACCORDI DI COLLABORAZIONE PE R 
LA GESTIONE DEI SERVIZI CONGIUNTAMENTE ACCREDITATI 
TRANSITORIAMENTE ALL’ASP E ALL’ATI (DOMUS/GULLIVER)  E 
ALLA COOP. SOCIALE GULLIVER IN COERENZA CON I NUOVI  
PIANI DI ADEGUAMENTO DEI SERVIZI ACCREDITATI. 

 
 
L’anno duemiladodici oggi ventiquattro del mese di luglio alle ore 10:30 presso l’ufficio del 
Presidente nella sede dell’Azienda , Via Libertà n. 799 - Vignola; 
 
Preso atto che: 

� Ai sensi del combinato disposto degli artt. 21 e 25 del vigente Statuto, l’Assemblea dei 
Soci, nella seduta del 15 dicembre 2011, ha provveduto alla surroga del componente 
dimissionario Sig. Mauro Salici e ha nominato il Sig. Giuseppe Novembre nuovo 
componente del Consiglio di Amministrazione;   

� ai sensi del comma 3 dell’art. 21 del vigente Statuto, il Consiglio di Amministrazione ha 
nominato, con delibera n. 29 del 20/12/2011, il proprio Presidente nella persona del Dr. 
Marco Franchini; 

� ai sensi del comma 3 dell’art. 21 del vigente Statuto il Consiglio di Amministrazione ha 
nominato, con delibera n. 30 del 20/12/2011, il Vice Presidente nella persona della Sig.ra 
Alida Quattrini; 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto, sono stati convocati i 
componenti il Consiglio di Amministrazione, in seduta di prima convocazione, dal Presidente  Dr. 
Marco Franchini 

Fatto l’appello nominale risultano presenti i componenti: 
Dr. Franchini Marco –  Presidente    
Sig.ra Quattrini Alida – Vice Presidente 
 Sig. Novembre Giuseppe - Componente 

 

E’ presente, ai sensi del comma 5 dell’art. 28 del vigente Statuto, il Direttore Dr. Tiziano Rilei,  
nominato dal Presidente del CdA con proprio atto gestionale n. 241 del 30/12/2011 e Isabel Degli 
Antoni con funzioni di supporto per i compiti di verbalizzante del Direttore.  

 

Presiede il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Dr. Franchini Marco il quale constatato il 
numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 



 
 
 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“Giorgio Gasparini” – Vignola (MODENA) 

ENTI PUBBLICI TERRITORIALI SOCI: 
Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo Rangone, Castelvetro di Modena, Guiglia, Marano sul 

Panaro, Montese, Savignano sul Panaro, Spilamberto, Vignola, Zocca. 
 
 

DELIBERAZIONE N° 14                       DEL   24/07/2012 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE DEI NUOVI ACCORDI DI COLLABORAZIONE PE R 
LA GESTIONE DEI SERVIZI CONGIUNTAMENTE ACCREDITATI 
TRANSITORIAMENTE ALL’ASP E ALL’ATI (DOMUS/GULLIVER)  E 
ALLA COOP. SOCIALE GULLIVER IN COERENZA CON I NUOVI  
PIANI DI ADEGUAMENTO DEI SERVIZI ACCREDITATI. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Visto il vigente Statuto; 
 
Richiamata la propria delibera n. 13 del 07 giugno 2011 con la quale si sono approvati gli “Accordi 
di rinegoziazione tipo” tra l’ASP e l’ATI “Soc. Coop. Sociale “Domus Assistenza”/Soc. Coop. 
Sociale ”Gulliver” e tra ASP e Soc. Coop. Sociale “Gulliver”, per l’Accreditamento transitorio dei 
servizi; 
 
Premesso che sulla base di detti accordi tipo si sono prodotti e sottoscritti i seguenti accordi relativi 
alle forme di collaborazione inerenti l’attività dei servizi accreditati: 

- Contratto n. 16 del 10/06/2011 “Accordo relativo alle forme di collaborazione inerenti 
l’attività del Servizio di Casa Residenza per anziani di Vignola” 

- Contratto n. 17 del 10/06/2011 “Accordo relativo alle forme di collaborazione inerenti 
l’attività del Servizio di Casa Residenza per anziani di Spilamberto”; 

- Contratto n. 18 del 10/06/2011 “Accordo relativo alle forme di collaborazione inerenti 
l’attività del Servizio di Centro diurno per anziani di Vignola”; 

- Contratto n. 19 del 10/06/2011 “Accordo relativo alle forme di collaborazione inerenti 
l’attività del Servizio di Centro diurno per anziani di Spilamberto”; 

- Contratto n. 20 del 10/06/2011 “Accordo relativo alle forme di collaborazione inerenti 
l’attività del Servizio di Centro diurno per anziani di Castelnuovo Rangone”; 

- Contratto n. 21 del 10/06/2011 “Accordo relativo alle forme di collaborazione inerenti 
l’attività del Servizio di Assistenza Domiciliare”; 

- Contratto n. 22 del 10/06/2011 “Accordo relativo alle forme di collaborazione inerenti 
l’attività del Centro socio riabilitativo diurno per disabili “I Tigli”; 

- Contratto n. 23 del 10/06/2011 “Accordo relativo alle forme di collaborazione inerenti 
l’attività del Centro socio riabilitativo diurno per disabili “Le Quercie”; 

 
Ricordato che i suddetti accordi sono stati poi allegati ai relativi Contratti di servizio in scadenza al 
31/05/2012 e che in seguito sono stati prorogati con accordo tra i sottoscrittori per permettere al 
Comitato di Distretto di predisporre una nuova programmazione di ambito territoriale; 



Dato atto che la suddetta nuova programmazione di ambito territoriale è stata approvata dal 
Comitato di Distretto con Delibera n. 3 del 15/06/2012; 
 
Preso atto che la sopra citata delibera del Comitato di Distretto ha modificato in modo significativo 
la precedente programmazione, e che per tale ragione si è proceduto  alla sottoscrizione dei nuovi 
piani di adeguamento, che dettagliano gli impegni in tempistica ed azioni che accompagneranno i 
servizi dalla fase di accreditamento transitorio all’accreditamento definitivo; 
 
Preso atto altresì che conseguentemente alla nuova programmazione si procederà alla 
sottoscrizione dei nuovi Contratti di servizio per la gestione dei servizi dall’attuale fase di 
accreditamento transitorio e fino all’accreditamento definitivo,  
 
Presa visione delle bozze degli accordi relativi alle forme di collaborazione inerenti l’attività dei 
servizi congiuntamente accreditati: 

a. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL SERVIZIO DI CASA RESIDENZA PER ANZIANI DI VIGNOLA 
allegato (allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale  ;  

b. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL SERVIZIO DI CASA RESIDENZA PER ANZIANI DI 
SPILAMBERTO allegato (allegato B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

c. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL SERVIZIO DI CENTRO DIURNO PER ANZIANI DI 
CASTELNUOVO RANGONE allegato (allegato C) al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

d. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL SERVIZIO DI CENTRO DIURNO PER ANZIANI DI 
SPILAMBERTO, allegato (allegato D) ) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

e. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL SERVIZIO DI CENTRO DIURNO PER ANZIANI DI VIGNOLA, 
allegato (allegato E) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

f. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL CENTRO SOCIO RIABILITATIVO DIURNO PER DISABILI “LE 
QUERCE” allegato (allegato F) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

g. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL CENTRO SOCIO RIABILITATIVO DIURNO PER DISABILI “I 
TIGLI” allegato (allegato G) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

h. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE allegato (allegato H) al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

 
Conosciuti gli atti ed i provvedimenti citati in premessa; 
 
Con voto unanime palesemente espresso per alzata di mano 

 
 

D E L I B E R A 
 
Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nella parte dispositiva: 
 
1. Di approvare le bozze di: 

 
a. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 



L’ATTIVITÀ DEL SERVIZIO DI CASA RESIDENZA PER ANZIANI DI VIGNOLA 
allegato (allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale  ;  

b. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL SERVIZIO DI CASA RESIDENZA PER ANZIANI DI 
SPILAMBERTO allegato (allegato B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

c. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL SERVIZIO DI CENTRO DIURNO PER ANZIANI DI 
CASTELNUOVO RANGONE allegato (allegato C) al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

d. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL SERVIZIO DI CENTRO DIURNO PER ANZIANI DI 
SPILAMBERTO, allegato (allegato D) ) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

e. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL SERVIZIO DI CENTRO DIURNO PER ANZIANI DI VIGNOLA, 
allegato (allegato E) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

f. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL CENTRO SOCIO RIABILITATIVO DIURNO PER DISABILI “LE 
QUERCE” allegato (allegato F) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

g. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL CENTRO SOCIO RIABILITATIVO DIURNO PER DISABILI “I 
TIGLI” allegato (allegato G) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

h. ACCORDO RELATIVO ALLE FORME DI COLLABORAZIONE INERENTI 
L’ATTIVITÀ DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE allegato (allegato H) al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

 
2. Di autorizzare il Direttore di questa Azienda alla sottoscrizione dei contratti su indicati, nel 

limite delle risorse deliberate dal Comitato di Distretto. 
 

 
INDI 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Stante l’urgenza di provvedere; 
Con separata votazione ed all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 32, comma 5, 
dello Statuto. 
 

 

 

 

 

                                            ****************************************** 


